PROTOCOLO

Em----J---J-
Hrs:

Sob

NO

Ass.:

Proieto De Lei APROVADO
Proieto De Decreto Leeislativo

Presidente daCàmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da Câmara
Emenda

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Gáceres

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos SanÍos Paftido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenário, na forma

regimental, seja encaminhado expediente a Exma. Senhora

Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com Cópia ao Senhor

Sérgio Adriano Gomes de Arruda Secretário Municipal de

Saúde, consubstanciado na seguinte Proposicão Plendria:

Temática: Solicitação de mudança ou ampliaçáo da UBS - Unidade Básica de Saúde do

bairro Jardim Guanabara.

Excelentíssima Prefeita,

Com os cordiais e respeitoror' .r*rrimento, aproveito a

oportunidade deste amistoso contato, para informar que nesta semana estive presente no

bairro Jardim Guanabara, na oportunidade foram apresentadas várias demandas pelos

munícipes daquela localidade.

Especificamente sobre a UBS - Unidade Básica de Saúde, os moradores

informaram que a estrutura da mesma carece de cuidados, além disso somente uma equipe

não consegue atender a demanda. Foi relatado que a UBS atende os seguintes bairros:

NOVA ERA, LOTEAMENTO CATARINA, BOA FE, COHAB, AROLDO

FANAIA , GRANDE P , TIA e JARDIM GUANABARA, o que totaliza 8

a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056Rua Coronel José

i l6sl 3223-L707 site : https ://www,caceres. m t.leg.br /

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Os moradores sugeriram a mudanga do Prédio onde são realizados os

atendimentos, e solicitaram ainda a ampliação da equipe, bem como para que seja alugando

um novo prédio ali perto, ou então construção de um prédio novo.

Na oportunidade, por se tratar de uma demanda da área da saúde e

também pelo momento que vivenciamos, solicito a análise desta demanda e em caso de

possibilidade que a mesma seja atendida o mais breve possível.

. Sala das Sessões 28 dejaneiro de 2021.

DOMINGOS OL

Presidente daCàmua

DOS SANTOS

Câmara MuniciPal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210,056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres,mt,leg.brl